平成２７年４月１０日

各 位

会 社 名 日本アビオニクス株式会社

代表者名 代表取締役執行役員社長  秋 津 勝 彦

（コード番号６９４６ 東証第二部）

問合せ先 経営企画本部経理部長    山 後 宏 幸

   （TEL  ０３－５４３６－０６００）

平成２７年３月期業績予想の修正ならびに

特別損失の計上および繰延税金資産の取崩しに関するお知らせ

当社は、平成２６年４月２５日に公表いたしました平成２７年３月期の通期業績予想数値を下記

のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

また、特別損失の計上および繰延税金資産の取崩しについて、併せてお知らせいたします。

記

（単位：百万円、％）

１．平成２７年３月期連結業績予想数値の修正 （平成２６年４月１日～平成２７年３月３１日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益（円）

前回発表予想 （Ａ） ２７，０００ ５５０ ４００ ３００ １０．６２

今回発表予想 （Ｂ） ２５，５００ ４５０ ４００ △４５０ △１５．９３

増減額 （Ｂ－Ａ） △１，５００ △１００ ０ △７５０ －

増 減 率 △５．６ △１８．２ ０．０ － －

（ご参考）前期実績

(平成 26 年 3 月期)
２７，２７５ ６４０ ５１９ ４０２ １４．２６

２．業績予想修正の理由

平成２７年３月期連結業績につきましては、売上高は民間設備投資等の回復が緩やかなも

のに留まったことから予想を下回ることとなり、これに伴い営業利益は減少するものの、経

常利益は為替差益の計上、営業外費用の削減等により前回予想を概ね達成する見込でありま

す。一方、下記３．の特別損失の計上および繰延税金資産の取崩し等により、当期純利益は

前回予想を下回る見込であります。

３．特別損失の計上および繰延税金資産の取崩しについて

当社が過去に製造した製品の一部に不具合が発生し、これに関わる補修損失約２.６億円お

よび計測事業の事業譲渡に伴う損失約０.４億円をそれぞれ特別損失として計上することと

なりました。また、平成２７年度税制改正（法人実効税率の引下げおよび欠損金繰越控除制

度の縮減）に伴い、繰延税金資産約３.３億円を取崩す見込であります。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、

実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以   上